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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

She

429,978,153

Nr AKTIVET i 2016 2015
[ [Aktivet Afalshkurira S
B Aktivet monetare 1 6,206,054 2,280,546
= 1 Mjetet monetare 6206.054] 2,280 54€
P Investime 2 0 il
E 1 W& titu pronésie te njgsive ekonomike brenda grupit e
7 Aksionel g veta 22 1
L 3 Te tiera Financiare 2.3
P T drejta té arkétueshme 3 134,601,302 165,223,06:
= 1 Nga akfiviteli i shirytezimit 31| 134162747 155:223:05
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit 32 =
- 3 Nga njésitd skonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Te fera 34 448 555 L
5 Kapital | nenshiruar i papaguar 3.5 =
P Inventarét Gl 133,282,245 124,598,31
b 1 [ende e pare dhe maleriale (& konsumueshme 4.1 30,292.625| 2160888
5 Prodhime né proces dhe glysémproduktc 247 | 102.989,620] 102,989 62
[ 3 Produkte té gatshme 4.3 B
| 4 Mallra 4.4
5 Akfive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e rrigfméri) 4.5 3
B AAGJIM t6 mbajtura pér shifje 4.6
_— 7 Parapagime pér inventar 47 i
B Shpenzime té shiyra 5 72 BAT 1G] 278176
p Te arkétueshme » nga té ardhurat e konstatuara &
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 206 937,220| 314,949.5
Aktivet Afatgjata
| [ Aktive financiare 7 0
1 Tilwj prongsie ne njesié ekonomike brenda grupit T 3
i 5 Jituj t& huadhénies né njésie ckonomike brenda grupt 7.2
3 Tituj pronésie ne njesié ekonomike ku ka interesa pjescmarrese 7.3
[ - 4 Tituj 16 huadhénics _né njgsité ekonomike ki ka interesa pjosémarrése 7.4 :
5 Tityj le feré t& mbajtur si aldive afalgjata 5 - T
6 Tiluy té terd 6 huadhenies 7.6
) B Aktivet materiale ] 132,928,933 139,577.0
1 Toka dhe ndértesa 81 52 516,636 56,107
2 Impiante dhe mawiner 8.2 53,228 831 54 834,
3 7d hera Instalime dhe pajisig 8.3 97 D83 466) 28,634,
| 4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 54
-~ P Ativet biologjike ] f
|| Aktive jo materiale: 1 112,000 112,
T Koncesicne patenta.ligenca marka tregtare, i@ dreita dhe aktive & ngiashme 101 112 000 112
ik 2 EmiiMirg 10 -
3 Farapagima pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11 -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 133,040,933 139,689
AKTIVE TOTALE 454,638,




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI henims 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 | 188,841,328 200,566,394
i 1 Titujt e huamarrjes 131 |
- 2 Detynme ndaj institucioneve 1@ kredisd ik 17,842,873 2 636617
= 3 Arketime né avancé pér porosi 133 | 103,604,150 85,604,717
4 Té pagueshme pér aktivitelin @ shirytazimit 13.4 62 545,105 95,903,220
5 Deffesa té pagueshme 13.5
& Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 13.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ckonomike ku ka interesa plesemarrese 137
8 Te pagueshme ndaf punonjgsve dhe sigurimeve shogérore/shndetsore 13.8 4 151,683 2. 746,70
L 9 Té pagueshme per detyrimet tatimore 3.8 243,837 2.675,07
10 12 ljera té paguoshme 13.10 i
| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 §
P Té ardhura té shtyra 15
N Provizione 16 |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 188,841,328 200,566,394
B Delyrime afatgjata: 17 88,643,359] 104,599,800
. 1 Titujt e huamartjes 171 _—
2 Detynime ndaj inslitucioneve té kredisd 172
5 Arkétimel ng avarce pér porosi 17.3 |
4 1é pagueshme pér aktivitetin & shirylézimit 17.4
5 Deflesa té pagueshme 17:9
& T¢ pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupil 17.8 i
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ke inferesa piesemaltesea 17 i
O & I& licra ¢ paguoshme 176 | B8643,359) 104,599,800
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
|| b Téardhura ié shiyra 19 -
B Provizione: 20 ] 0
i Provizione pér pensionct 20.1
2 Provizione tg fera 202
[ p Delyrime tatimore t& shtyra 71
Totali i Detyrimeve afatgjata 25,643,359 104,599,800
DETYRIMET TOTALE 277.484 687 305,166,194
p- Hapitali dhe Rezervat 22
- Kapitali i Nénshkruar 23 140 000 000| 140 000,001
P Primii lidhur me kapitalin 24 s
| B Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 8448 145 7.930.,47
B 1 _Rezerva ligjore 26 1 8448,145]  7.930.47
| 7 Rezerva stalutore 26 2
= 3 RRezerva lé tera 26.3
p Fitimi i pashpérndaré 27 1,024,210 -6,811.48
B Fitim / Humbja e Vitit 28 3021111 10,353,368
Totali i Kapitalit 152,493,466| 149,472,35
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 429.978,153) 454,638,54




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimil t6 klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nr Shenime{ 2018 2015
B | T ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 | 114,207,096 | 196,161,663
- Ndryshlm| né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 =
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 810,000 1,120,000 |
B |Lénda c paré dhe materiale té konsumueshme 33 79,784,011 | -147,099,540

1 Lenda e paré dhe malenale (6 konsumueshime ) 331 75.784,011] 146,861,017
2 Té fiera shpenzime a3z 238,523
» |Shpenzime té personelit 34 | 12,374,534 | -12,639,127
o 1 Paga dhe shpérblime 34 1 -10.612 800 | -10,789,500
7 Shpenzime 16 sigurimove shogérore/shéndatsare (paragifur vegmas 3'4'_2 4 .?.5.1 — i 1 849,627
o nga shpenzimet pet pa! wsianet)
p  Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 10,579,984 | -18,927,157
» |Shpenzime té fjera shfrytézimi 37 5315129 | -4,398,232

| » [T ardhura té tjera 38 1] 0

1 Te ardhura nga njesits ekonomike # ku ka intercsa pesémarrése (paragitur . 8.1 =

L vegmias B andhurat nga nigsitd ekonomike hrenda grupit! '

, 16 ardhura nga invostimel dhe hualé e Gera pjese e akliveve afalgjala S -
| [paragifur vegmas té ardhural nga rjésile gkonamike brenda griod) '
3 Inleresa 16 arketueshem dhe té ardhura 1@ ljera 18 ng;a:.hmc f.:'-;:-.'a-'_}l..ur 36.3

| vagmias ardhurat riga migsitd ekonomike brenda grupit] ' =

> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 50
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 -2,695 815 -1.011,556

[ ; Shpenzitne inferes! dhe sHpenzime g ngiashme (paraqiur vegmas 40 1 876 641 1236214

shpenzimel por l'u paguar lek njesile ekonomike bronda grapit)

. 2 Shpenzime 8 fera financ JHre 40.2 -2.018,174 274658
> Pjesa e fitimitthumbjes nga p_qeaemarrjet 41 1
P |Fitimi/Humbja para tatimit ) 4z 4,067,623 12,206,051
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,046,512 | 1,852,688

1. Shpenzii aktual | tatimit mb fitieraiti 43.1 1,046 512 1,852 688/
2 Shpenzimil tatim ftimil 16 shiyre ) 43.2
3 Pjesa e talim fitienit 18 pjesémargeve 433 : =
» |Fitimi/Humbja e vitit ' 44 3,021,111 | 10,353,363
w |Fitimi/Humbja pér: 45 ]
Bronarél ¢ njesisd ekonomike memé 45
] Inferesat jo-kontrollugse | 452 | =l
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
[Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 201 |
“p [MitimiHumbja e vitit . 46 3,021,111 | 10,353,363
T& ardhura t& Yera giithéperfshirése pér yitin: 451 o
Diferencal {+/-) nga perkthimi i manedhés né veprimtar t& huaja 462
Diferencat (+/-) nga rvlerdsimi 1 akliveve afatgiata matariale 46.3
Dilerencal (+-) nga rivieresimi | aktivet financiare & mbajlura pér shitie 46,4
Flesa e & ardhurave gjithépérfshirdse nga piesémartiet i 46.5

| = [Tolsli i t& archurave & lizra gjithepérfshirese pér vilin 47 1] 0
P | Totalh i te ardhurave QJIthEF‘ler‘fEhlrL&.d pér vitin 4B 3021 A11 10,353,363
B |Tolalii & ardhurave/humbjeve giithéparfshirése per 48

Pronargt @ njésisé ekonomike méme 481
Inleresat jo-konirolluose i 49.7




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4 697 426 37,031,744
Té& arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 174,160,234 194,221,910
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -163,779,775| -154,148,176
Pagesa t& tjera -3088933 -896664
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes 1 paguar -B76,641 -1,236,215
Tatim fitimi i paguar -1,717 459 -908,811
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit Q -4 867 B85
Para neto t& p&rdorura pér blerjen e filigleve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -4 BG7 995
Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arketime nga shitja e investimeve té tjera
Divident& t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e lnancimit -750,484| -30,507.236
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar 10,126,000 -24,232,932
Arkatime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua t& arketuara 15,205,956 -5,268,521
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve & veta
Fagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Fagesa & huave -5,830,440 -5,783
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes i paguar
Dividende t& paguar
Mjete manetare neto ngal(pérdorur ne) aktivitetin & financimit
Rritjlef{rénie} neta n& mjete monetare dhe ekuivalente t& mjsteve monetare 3,946,942 1,656,513
Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare me 1 janar 2,280,545 389,374
[Efekt'r i luhatjeve t& kursit t&¢ kémbimit t& mjeteve monetare -21,434 224 659
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,206,054 2,280,546

1
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SHENIMET SPJEGUESE

Eigé'f-:m:
[Thenia e snénimeve shpjeguese ni kGG pjost dshtd a detyueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Flatasimi i 1 dhanave t kesaj plese duhel 18 bihel sipas kérkesave dhe struktures standarte te

percakluzrs re SKK 7 le permiresuar, Rradha o dhenies se spjegimeve dunet te j=le

al Informacion | pergjithaem che palitikal kontabil

BIShénimet oo shpjegojne zerat & ndryshém L& pasqyrave financiare

o) Shenime (e tjigra shpjegausea

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 25 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

2 Kuadn kontabel | aplikuar . Stindartet Kombetare te Kontabilitett ne Shgiperi. (SKK 2.}
3 Hara & pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (35K 1, 1-3)

4 Parimel baze per pergatitjen & Pasgyrave Financiare: (SKK 1. 40 - 90}

-

1. Parimiinjesise ekonomike: mban ne llegarite e saj aktivet detyrimet dhe
ransaksionel ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomke & njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje ndarpreren e aklivitetit te sa).

3. Kompensimic midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne raslet ge lejohen nga SKK.

4 Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe le kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

o, Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasgyral Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

. Basushmeria par hartimin & Pasayrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet ¢ meposhterne ¢
- Parimin & paragities me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parnmin e paaneshmerize pa asnje influencim te gelimshem
- Panimin e maturise pa cptimizem te teperuar,pa nen & mbivlerasim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejte e PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Panmin g krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave,

All Politikat kontabél

Per percaklimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4 )
Vieresimi Nllestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashte vlieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per predhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarres {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5
Fer vieresimi | mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 51 )
Per liogaritien & amaortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A Ag). M meaioden & amartizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur le njellojla me ato le sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Par ndertesat me § % te vieftes se mbetur.
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbeiur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amartizimit 15 % ne vit,




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
%5 | Hanka
MNr Emri | Bankes Manedha Viera nie Kur':;l. . VIENE
valute | funduitit| leke
1 |Raiffeisen Bank lek, 4 740 748
| 2 |Emporiki Bank lek 9.603
3 |Raiffeisen Bank lek Q
4 |Tirana Bank lek 44 631
5 [Societe Generale lek 0
& |Intesa San Paolo lek - Q
7 |Alpha Bank lek 8,401
g |BKT lek S
9 |Creding Bank lek 1,246,117
10 |Procredit Bank lek, 5,000
11 |Raiffeisen Bank U 3T 13523 42 B68
12 |Intesa San Paoclo eurg -24] 13623 -3,374
13 |Alpha Bank eure 72| 13523 9,884
14 |BK Burc 1 13523 135
15 |Credins Bank eure 2 13523 270
Tolali 8,106,583
1.2 Arka N
[ : Viera ne Kursi Viera ne
W - Fa valute fund witit leke
Arka ne Leke 99,074
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totah i 99.074]
2 Investime
2l Mg lituj pronésie & nigsive exonomike brenda grugit
Shegeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
g Alsionel e vola
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tigra Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjora financiare te investuara
3 TE drejta t& arkétueshme
3.1 Neja akfivitell | shirytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime 134,152,747
> Falura le pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i le drejlave dhe detyrimeve
3.2 Mga njgsite ekonamike brenda grupit
= Shogena nuk ka fe drefta dhe detyrimenda) njesive ekonomike brenda qrupit
K151 Mga midsile ekonomike ko ka inferesa pjesémarrése

L7

Shogeria nuk te drejla dhe delyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
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Té kera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesare

FParapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Talime & tjera pé&r punonjésil {teprica dehitore)

Tatim mbi fitimin [teprica debitare)

Shieti- TVSH pér tu marre

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe per tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet & letrave me viaré

Cera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré (& tjerg, kreditore t8 tjeré (teprica debitore)

Llegari t& perkohshme ose né pritje {tepricé debitors)

Zhvlerésim | ie drejtave dne detyrimeve (1 detajuar per cdo ze =i me siper)

Kapital i nénstilcruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse|
Kapital i nénshkruar | paguar

Inventaret
Léndé e parg dhe materale & konsumueshme
Matenale ndinmés
Lande diegese
Pjese ndeérrimi
Matariale ambalazhimi
Materiale té tfjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi 1 materizleve (& para
Znvleresimi | materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe givsemprodurie

Produktie té galshme

Malira

Mallra

Zhvlereésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologiike (Gt ¢ giallté né rritie & majméi)

AAGJIM te mbajlura pér shitie
AAGIM t& mbajtura pér shitje

Parapagime périnventar
Materiale t& para
Maternale té fjera
Produkte t& gatshém
WMallra { dhe produkie) pér shitje
Gie e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Te ardhura t& llogarilura

A6 hhh

30,282 625

102,888 620

1
S

22,847 618
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AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie ndé nigsite ekonamike brenda grupil

Tituj té huadhénies ne njgsité ekonomike brenda qrupit

Piuj prondsio né nigsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése

Piluf W huadbénies né nigsié chonomike ku ka inferesa piesémarrtso

Tiluyj 18 Gerg (8 mbajtur si aklive afatgata
Tituf t8 tier t8 huadhdnios

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Imianta dhe makiner

Te Hera (nstalime dhe pajisje

Farapagime pér aktive maleriale dhe nd proces

Analiza e posteve te amontizushme

52,616,636

53 228 831

~ 27.083,466

Mr

Emertimi Viti raportucs

j'u"i'.l paraardnes

Viera Armnoriizin Wbt Wigra

Amortizin

Wlombetur

Toka e nderissa

Implante e makinen

Té tjera Ins. pajisje 0

Shuma ] 1] ]

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kantribut | orfakeve ne kapilalin & shogerise gjate vitit

3931909

Aktivet nga Egzistenca e kentrollit efektiv (SKK 1; 17 1879 80) gjate wvitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Aktive jo materiale
Koncesione

Patenta.licenca,marka & aklive lg ngjashme
Emri i mire
Farapagime per ANJM

Furnitore per aktive afatg ata jomateriale

Aktive tatimore te shiyra
Tatime ti shiyra {teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Tifujt ¢ huarnarres
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Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisg

(Jera financiare

Hua t& marra

Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkéhime nd avancé pér porosi
Parapagime & marra

Té pagueshme pér aktivitelin e shiryptézimit
Furnitore pér mallra, produkte e shérbime

Debitore t& tiere, kreditore t& fere

Déftesa té pagueshme
Fremtim pagesa t& pagusshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétarave té tiers t& grupit

Ta pagueshme ndal njésive ckornormike ku ka interesa piestmarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesaémarrase

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogerorefshéndetsore

Faga dhe shpérblime

Faradhénie pér punonjésil

Sigurime shooérore dhe shéndetsore
Organizma té tiera shogerore
Detyrime t tjera

Té paqueshme pér detynmel latimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime L& fjera p&r punonjésit

Tatim mbj fitimin

Shteli- TVSh pér tu paguar

Te tjera tatime pet'u paguar dhe per tu kthyer (teprica kreditora)
lalime & shtyra (teprica kreditora)

Tatimi né burim

18 tiera 16 pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende per tu paguar

T& pagqueshme pér shpenzime L& konstatuara
Shpenzime & llogarnitura
Interesa té llogaritur

15 Té& ardhura t& shtyra

il

W

Grante afalshkurtera
Te ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Frovizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

THujt & huamarrjos

Huamarrje afalgjala

Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
Delyrime pér blerjet e letrave me vlers afalgjata
Hua té& marra

Letra me viere 1& borxhil, & emetuara

17842573

103604150

62949105

3BBB1E3

263280

7800

— 7me0a7

51098263
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Derivaiel dhe instrumentet financiare

Detytime ndaj institucioneve 18 kredisg
(Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra

Arketimet né avance per porosi
Parapagime t& marra

et pagueshme pér aktivitetin ¢ shirptézinnt
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime mbi nje vit

Debitorg t& ljerg, kreditaré & {jeré mbi nje vil

Deftesa fd pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit
T'e drefta / delyrime ndaj pjesétaréve t& fjaré | grupit mbi nje il

Té pagueshime ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

I'e fjera 18 pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj criakéve dhe pronaréve mbi nje wit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Frovizione per pensionst
Prowvizione té {jora

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera
Rozarva ligiore
Rezarva stafutore
Rozarva té fiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shpenzimet perbehen nga

Lénda o paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

27545081

140000000

8.448 145
1,024,210

3021111

115 017,086

79,784 011
12,374,634
5.315.128




¢ Shpenzime financiare 2885815
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,576 984

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit 4 067 623
» Shpenzime te pa zoriteshme 2,900.126
e Fitimi para tatirnit 6,967 749
& Tatimi mbi Mirmin 1,046 512
Mz shpenzimst e pazbrilgshme peérfshihen zirat & meposhism:
= Paga 2A00608
= (Gjoba —M_

€  Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per le cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme le konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge Korigjim nuk ka.
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